

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

ACTIVO				
Circulante:	1T 2022	%	1T 2021	%
Caja y Bancos	4,788,157	12.8%	2,346,611	7.1%
Inversiones en Valores	64,446	0.2%	136,765	0.4%
Clientes	169,851	0.5%	185,288	0.6%
Deudores Diversos	68,264	0.2%	162,136	0.5%
Inventarios	12,269,057	32.9%	11,512,872	35.0%
Almacén de Materiales	546,492	1.5%	315,855	1.0%
Anticipos a Proveedores	246,001	0.7%	295,041	0.9%
Impuestos por Acreditar	1,512,557	4.1%	1,514,261	4.6%
Suma del Circulante	19,664,825	52.7%	16,468,829	50.1%
Fijo:				
Terrenos	1,874,387	5.0%	1,852,343	5.6%
Edificios	1,542,273	4.1%	1,560,469	4.7%
Muebles y Enseres	2,308,904	6.2%	1,880,839	5.7%
Equipo de Transporte	112,274	0.3%	122,175	0.4%
Equipo de Cómputo	445,640	1.2%	420,345	1.3%
Armazones y Vitrinas	2,137,788	5.7%	2,142,271	6.5%
Construcciones en Proceso	746,860	2.0%	1,691,920	5.1%
Equipos Arrendados	1,121,897	3.0%	917,991	2.8%
Acciones y Valores	91,743	0.2%	50,491	0.2%
Suma del Fijo	10,381,766	27.8%	10,638,844	32.3%
Diferido:				
Instalaciones en Locales Arrendados	5,939,788	15.9%	4,674,235	14.2%
Gastos Anticipados	637,431	1.7%	545,555	1.7%
Gastos Pre Aperturas	136,253	0.4%	141,970	0.4%
Depósitos en Garantía	97,576	0.3%	69,789	0.2%
Otros Activos	442,145	1.2%	363,192	1.1%
Suma del Diferido	7,253,193	19.4%	5,794,741	17.6%
Suma del Activo Total	37,299,784	100.0%	32,902,414	100.0%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
BALANCE GENERAL COMPARATIVO CONSOLIDADO AL 31 DE MARZO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

PASIVO				
Corto Plazo:	1T 2022	%	1T 2021	%
Impuestos por Pagar	906,047	2.4%	610,419	1.9%
Proveedores	12,433,680	33.3%	11,429,142	34.7%
Acreedores Diversos	2,291,924	6.1%	2,663,764	8.1%
Créditos Bancarios	1,093,524	2.9%	790,000	2.4%
Pasivo por Arrendamiento	71,030	0.2%	143,994	0.4%
Suma a Corto Plazo	16,796,205	45.0%	15,637,319	47.5%
Largo Plazo:				
Provisión para Prima de Antigüedad	273,024	0.7%	249,722	0.8%
Creditos bancarios	910,965	2.4%	522,632	1.6%
Pasivo por Arrendamiento	1,050,170	2.8%	773,996	2.4%
Impuestos diferidos	205,038	0.5%	248,753	0.8%
Suma a Largo Plazo	2,439,197	6.5%	1,795,103	5.5%
Suma del Pasivo Total	19,235,402	51.6%	17,432,422	53.0%
CAPITAL				
Capital Social Pagado	34,200	0.1%	34,200	0.1%
Actualización al Capital	138,135	0.4%	138,135	0.4%
Prima en venta de acciones	319,013	0.9%	319,013	1.0%
Utilidades por Aplicar	15,186,305	40.7%	12,584,857	38.2%
Reserva Legal	14,304	0.0%	14,304	0.0%
Reserva para recompra de acc.	1,061,153	2.8%	1,011,717	3.1%
Superavit por Revaluación de Activos	561,028	1.5%	743,309	2.3%
Resultado del Ejercicio	749,936	2.0%	623,963	1.9%
Suma del Capital	18,064,074	48.4%	15,469,498	47.0%
Participación minoritaria	308	0.0%	494	0.0%
Suma Pasivo + Capital	37,299,784	100.0%	32,902,414	100.0%